
№ 3524 от 25.12.2014г. «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования и изменении вида разрешенного использования земельного участка». 

 

Руководствуясь статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 10 Устава города Железногорска 

Курской области, строкой 1.4 таблицы № 1 статьи 45 Правил землепользования и застройки 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области, утвержденных 

решением Железногорской городской Думы от 24.11.2009  № 269 - 4 - РД, главой                                   

8 Положения о проведении публичных слушаний в области градостроительной деятельности в 

городе Железногорске Курской области, утвержденного решением Железногорской городской 

Думы от 01.07.2010 № 345-4-РД, на основании протокола публичных слушаний от 08.12.2014, 

заключения о результатах публичных слушаний, официально опубликованного в газете 

«Железногорские новости» от 18.12.2014 № 45 Спецвыпуск № 10 и размещенного на 

официальном сайте муниципального образования «город Железногорск» Курской области в 

сети «Интернет», рассмотрев заявление ООО «ГлавСтрой» от 05.11.2014 № К-3663, в связи с 

тем что, земельный участок с кадастровым номером 46:30:000014:9751 расположен в зоне            

ОД-1 для размещения объектов социального, культурного и коммунально-бытового 

назначения, формирующих общественно - деловой центр города Железногорска, 

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1.  Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «ГлавСтрой» разрешение 

на условно разрешенный вид использования «Многоквартирные многоэтажные жилые дома 

(этажностью свыше 5 этажей)» земельного участка с кадастровым номером 46:30:000014:9751, 

с местоположением: Российская Федерация, Курская область, город Железногорск, улица 

Воинов Интернационалистов, участок № 2А. 

        2.  Изменить вид разрешенного использования «для строительства спортивного 

комплекса» земельного участка с кадастровым номером 46:30:000014:9751 площадью                  

16766 кв. м., с местоположением: Российская Федерация, Курская область, город 

Железногорск, улица Воинов Интернационалистов, участок 2 А, на условно разрешенный вид 

использования «Многоквартирные многоэтажные жилые дома (этажностью свыше 5 этажей)». 

         3. Начальнику управления архитектуры, градостроительства и землеустройства 

администрации города Железногорска Сухаревой Л.Л. внести изменения в учетную 

документацию и информационную систему обеспечения градостроительной деятельности.  

        4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В. 

        5.   Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска               В.И. Солнцев 

 
 
Цуркан Е.Д. 

2-63-25 

 


